
CONSORZIO SOCIO ASSISTENZIALE 

 

ALBA – LANGHE - ROERO 

 

 
                originale 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N. 113 

 

DEL 14/11/2024 

 

 

OGGETTO: Avviso per il conferimento d’incarico di Revisore Unico dei Conti. 

Approvazione 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno quattordici del mese di novembre alle ore 18:00 nella Sede 

amministrativa, in Alba Via Diaz 8, previo esaurimento delle formalità prescritte, vennero per oggi 

convocati in assemblea i seguenti Signori, componenti del Consiglio di Amministrazione. 

 

  Presente Assente 

 

 

     1.       Gianfranco BORDONE Presidente  X 

 

     2.       Roberto PASSONE Vice Presidente  X 

 

     3.       Andrea PIONZO Consigliere  X 

 

     4.       Giulia ADRIANO Consigliere  X 

 

     5.       Sonia GRIMALDI Consigliere  X 

 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario,  Dott. Francesco D’AGOSTINO, il quale provvede alla redazione 

del presente verbale e il Direttore Dott. Marco BERTOLUZZO. 

 

* Il Consigliere partecipa alla seduta collegato in video conferenza ai sensi dell’art. 2, comma 1, del 

Regolamento Interno per lo svolgimento di sedute del Consiglio di Amministrazione in modalità 

telematica. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Dott. Gianfranco BORDONE, nella qualità di 

Presidente, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di Assemblea Consortile n. 5 del 07/02/2019 è stato nominato il Revisore dei 

Conti per il periodo 01/03/2019 – 28/02/2022; 

- con deliberazione di Assemblea Consortile n. 4 del 21/02/2022è stato rinnovato l’incarico per 

un ulteriore triennio, fino al 28/02/2025; 



Pertanto occorre provvedere al rinnovo della nomina del Revisore dei Conti del Consorzio Socio 

Assistenziale Alba Langhe Roero, come previsto dall’art 22 dello Statuto Consortile;  

Riconosciuto che  

- per la nomina degli organi di revisione dei Consorzi di Comuni, non trovano applicazione le 

disposizioni introdotte dall'art. 16, comma 25 del D.L. 138/2011, convertito nella L. 148/2011, che ha 

previsto l'estrazione quale sistema per il conferimento dell'incarico di Revisore, da apposito elenco 

istituito presso il Ministero dell'interno ed articolato in sezioni regionali, nonché del D.M. 15/02/2012, 

n. 23 "Istituzione dell'elenco dei revisori dei conti degli enti locali e modalità di scelta dell'organo di 

revisione economico-finanziario";  

- ciò trova peraltro espresso richiamo nella Circolare 14/12/2012 del Ministero dell'Interno che, 

al punto 3), nell'individuare gli Enti Locali tenuti alle nuove modalità di scelta dei revisori dettate con 

D.M. n. 23/2012, esclude espressamente i consorzi;  in senso analogo si è espressa la Prefettura di 

Cuneo con nota n. 56547 del 29/12/2012 a questo Ente;  

- la nomina dell'Organo di Revisione Contabile del Consorzio rimane dunque regolata 

esclusivamente dal vigente Statuto Consortile ed, in particolare dall'art. 22, ai sensi del quale la 

predetta nomina spetta all'Assemblea Consortile, a seguito di individuazione tra soggetti iscritti nel 

registro dei Revisori contabili di cui all'art. I D.Lgs, 88/1992. 

Occorre pubblicare l’avviso sul sito dell’Ente per il conferimento dell’incarico per il periodo  

01/03/2025-28/02/2028, con invito ai professionisti interessati a presentare candidatura entro i termini 

fissati dal bando; 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

Assunti ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 i prescritti pareri favorevoli in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in esame; 

All’unanimità dei voti, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

  

D E L I B E R A 

1. di approvare l’”Avviso per il conferimento d’incarico di Revisore Unico dei Conti per il 

periodo  01/03/2025-28/02/2028” allegato – A- a parte integrante e sostanziale- e pubblicare 

sull’Albo Pretorio del sito internet istituzionale per 15 giorni ;  

2. di demandare al Direttore, per il tramite dei competenti uffici, la pubblicazione del presente 

provvedimento in Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 33/2013;  

3. di incaricare i competenti Uffici per l'emanazione degli atti consequenziali;   

*** 

Con successiva, distinta, unanime e favorevole votazione, espressa a termini di legge, la 

presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile. 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Dott. Gianfranco BORDONE 

 

 

  

 

IL SEGRETARIO 

 Dott. Francesco D’AGOSTINO 

 

 

 

 

 

Si certifica che la presente Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Consorzio Socio 

Assistenziale Alba-Langhe-Roero di Alba per 15 giorni consecutivi 

 

dal  20 novembre 2024 al  05 dicembre 2024 

 

 

ALBA,  20 novembre 2024 IL SEGRETARIO 

 Dott. Francesco D’AGOSTINO 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data  14 novembre 2024 

ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000. 

 

 

 IL SEGRETARIO 

 Dott. Francesco D’AGOSTINO 

 

 

 

  

 

 

 


